
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.Восстания, 82, г.Казань, 420095 Восстания ур., 82, Казан, 420095 

тел./факс (843) 223-29-99, доб.3782 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.01.2024 г.                           №149 

 

Об организации работы избирательных комиссий  

Московского района города Казани Республики Татарстан  

по приему заявлений избирателей о включении в  список избирателей  

по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации. 

 

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ  

«О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 2.2, 2.3 Порядка         

подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список        

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и         

референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением          

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 

года № 87/728-8 территориальная  избирательная комиссия   Московского   райо-

на города Казани Республики Татарстан решила: 

1. Определить график работы территориальной и участковых избиратель-

ных комиссий Московского района города Казани Республики Татарстан по при-

ему заявлений избирателей о включении в списки избирателей по месту нахожде-

ния на выборах Президента Российской Федерации согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить помещение территориальной избирательной комиссии  Мос-

ковского района города Казани Республики Татарстан, в котором организуется 

прием заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахож-

дения на выборах Президента Российской Федерации (приложение № 2). 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Московского района города Казани Республики Татарстан на 

сайте администрации Московского района города Казани Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

   



 

 

2 

 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Московского района города Казани   

Республики Татарстан Г.И.Шипшову. 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Московского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

 

 

 

 

 

 

А.Ю.Литвин 
   МП     

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Московского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

 

 

       

 

 

 

Г.И.Шипшова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1  

к решению территориальной избирательной 

комиссии Московского района города Казани                                 

Республики  Татарстан от 16.01.2024 г. №149  

 
 

 

График приема заявлений избирателей  

о включении в списки избирателей по месту нахождения  

на выборах Президента Российской Федерации 

 избирательными комиссиями Московского района города Казани  

Республики Татарстан 

 
 

 

 

 

 

Адрес комиссии:  

420095, Республика Татарстан,  

г.Казань, Московский район,  

ул. Восстания, д.82, каб.123, 1 этаж 

Телефон: тел./факс (843) 223-29-99, доб.3782 

E-mail: 16T.024@tatar.ru 

 

 

 

Наименование 

 избирательной  

комиссии 

График работы 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Московского района 

города Казани 

 Республики Татарстан 

 

с 29 января по 11 марта 2024 года: 

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 час; 

в выходные и праздничные дни 

с 09.00 до 14.00 час - без перерыва 

Участковые  

избирательные комиссии  

Московского района 

города Казани 

 Республики Татарстан 

 

с 6 марта по 11 марта 2024 года: 

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 час; 

в выходные и праздничные дни 

с 09.00 до 14.00 час - без перерыва 



 

 

 

 
Приложение №2  

к решению территориальной избирательной 

комиссии Московского района города Казани                                 

Республики  Татарстан от 16.01.2024 г. №149  

 

 

Информация 

 о помещении  территориальной избирательной комиссии  

Московского района города Казани Республики Татарстан,  

в котором организуется прием заявлений о включении избирателей  

в список избирателей по месту нахождения  

на выборах Президента Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Наименование  

избирательной комис-

сии 

Адрес  

пункта  

приема  

заявлений избирателей 

Телефон 

1.  Территориальная  

избирательная 

комиссия  

Московского района  

города Казани  

Республики Татарстан 

Республика Татарстан, город 

Казань, Московский район, 

улица Восстания, 82, 1 этаж, 

кабинет 123 

 

8-(843)- 223-29-99 

(доб. 3782) 

 

 

 

_______________________________________________ 


